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一、原油市场情况
1.1  国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）
	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	11月2日
	45.34
	46.86
	周三，美国商业原油库存大涨，1440万桶的周涨幅创下该数据有记录以来的最高值。

	11月1日
	46.67
	48.14
	周二，国际原油市场仍然供大于求，市场普遍预计上周美国全国商业原油库存数据将上涨。

	10月31日
	46.86
	48.30
	周一，日前结束的欧佩克与俄罗斯等非欧佩克产油国关于减产措施的磋商并未取得显著进展。

	10月28日
	48.70
	49.71
	周五，伊朗等国表示反对减产计划，市场降低了对欧佩克近期出台石油减产计划的预期

	10月27日
	49.72
	50.47
	周四，海湾地区的石油输出国组织(欧佩克)成员国本周表示，愿意将石油产量的峰值减少4%。


1.2  WTI和布伦特原油价格走势图
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1.3国际原油市场行情及后市分析
本周WTI原油价格在45.34-49.72美元/桶，布伦特原油价格在46.86-50.47美元/桶左右震荡。利好方面：27日有消息人士指出，海湾地区的石油输出国组织(欧佩克)成员国本周表示，愿意将石油产量的峰值减少4%。利空方面：石油输出国组织(欧佩克)官员和包括俄罗斯在内的非欧佩克成员国官员在维也纳开启为期两天的磋商，主要讨论如何采取减产等措施稳定国际油市。有消息人士透露，会谈目前没有取得显著进展，伊朗等国还表示反对减产计划。受该消息影响，市场降低了对欧佩克近期出台石油减产计划的预期，国际油价承压下行。美国能源信息署(EIA)2日公布的数据显示，上周美国全国商业原油库存增加1440万桶至4.826亿桶。1440万桶的周涨幅创下该数据有记录以来的最高值，这令市场承压，OPEC达成一份协调性限产协议的可能性在不断减小，原油基本面疲软，如果该组织无法提出令人信服的协议，那么油价会跌至40美元/桶。
二、进口沥青市场

2.1  散装进口沥青到岸价

单位：美元/吨
	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	华南
	沥青
	到岸价
	270
	260

	新加坡
	华东
	沥青
	到岸价
	280
	270

	新加坡
	东北
	沥青
	到岸价
	280
	270

	泰国
	华南
	沥青
	到岸价
	270
	255

	泰国
	华东
	沥青
	到岸价
	280
	265

	泰国
	东北
	沥青
	到岸价
	280
	265

	南韩
	华南
	沥青
	到岸价
	225
	220

	南韩
	华东
	沥青
	到岸价
	215
	210

	南韩
	东北
	沥青
	到岸价
	215
	210


2.2 散装进口沥青离岸价

单位：美元/吨
	国家/地区
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	沥青
	离岸价
	220
	210

	泰国
	沥青
	离岸价
	220
	205

	马来西亚
	沥青
	离岸价
	220
	205

	南韩
	沥青
	离岸价
	185
	180


2.3进口沥青船运费估价

单位：美元/吨
	船型
	航   线
	上周末价格
	本周末价格
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—黄埔
	50.0-60.0
	55.0-60.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—上海
	30.0-35.0
	30.0-35.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—黄埔
	53.0-55.0
	53.0-55.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—上海
	70.0-78.0
	70.0-80.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	台湾—上海
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	台湾—黄埔
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	美元/吨


2.4 进口沥青船运动态

	船名
	自
	至
	数量(吨)
	品质
	到港日期
	接货方

	金富星9
	韩国
	岚山
	4000
	SK
	11月11日 
	/

	宏达海26
	韩国
	江阴
	4100
	GS
	11月4日 
	/

	JS南京
	韩国
	南京
	4500
	现代
	11月3日 
	/

	大鹏湾
	新加坡
	东莞
	5500
	壳牌
	11月1日 
	/

	福宁湾
	韩国
	江门
	5000
	SK
	10月31日 
	/

	黑珍珠
	韩国
	镇江
	5400
	现代
	10月29日 
	/

	华宏
	韩国
	南京
	4000
	SK
	10月27日 
	/

	台海2
	韩国
	天津
	4500
	SK
	10月27日 
	/

	BD 51
	韩国
	乍浦
	5100
	现代
	10月26日 
	/

	富捷1
	韩国
	南京
	4200
	现代
	10月25日 
	/

	新千年
	新加坡
	东莞
	5100
	壳牌
	10月25日 
	/

	JS昂山
	韩国
	乍浦
	5000
	现代
	10月23日 
	/

	信航301
	韩国
	宁波
	4300
	GS
	10月23日 
	/

	金富星9
	韩国
	宁波
	4000
	SK
	10月21日 
	/

	宏达海26
	韩国
	江阴
	4100
	GS
	10月21日 
	/

	JS南京
	韩国
	天津
	5000
	双龙
	10月20日 
	/

	珍妮西亚6
	韩国
	江阴
	4500
	GS
	10月19日 
	/

	韩宇帝国
	韩国
	岚山
	5400
	SK
	10月18日 
	/

	韩宇环球
	韩国
	宁波
	4200
	SK
	10月18日 
	/

	福宁湾
	韩国
	天津
	5000
	SK
	10月17日 
	/

	华宏
	韩国
	镇江
	4000
	SK
	10月17日 
	/

	海客洋
	韩国
	岚山
	3300
	SK
	10月15日 
	/

	JS南通
	韩国
	烟台
	4000
	现代
	10月15日 
	/

	BD 51
	韩国
	江阴
	5000
	现代
	10月15日 
	/

	黑首领
	韩国
	镇江
	4000
	SK
	10月15日 
	/

	台海2
	韩国
	江门
	5800
	SK
	10月13日 
	/

	JS江阴
	韩国
	乍浦
	5000
	双龙
	10月13日 
	/

	JS岚山
	韩国
	芜湖
	5000
	双龙
	10月12日 
	/

	新优雅
	新加坡
	钦州
	5100
	壳牌
	10月12日 
	/

	防城港
	新加坡
	漳州
	5500
	埃索
	10月11日 
	/

	象山5
	韩国
	宁波
	5000
	现代
	10月11日 
	/

	泰和
	日本
	镇江
	3800
	/
	10月10日 
	/

	新千年
	新加坡
	东莞
	5100
	壳牌
	10月10日 
	/

	明盛油2号
	韩国
	江阴
	4100
	双龙
	10月10日 
	/

	JS南京
	韩国
	岚山
	5000
	双龙
	10月10日 
	/

	黑玉
	韩国
	宁波
	5200
	SK
	10月10日 
	/

	信航301
	韩国
	天津
	4300
	GS
	10月10日 
	/

	三都澳
	新加坡
	钦州
	10000
	壳牌
	10月9日 
	/

	宏达海26
	韩国
	天津
	4100
	GS
	10月9日 
	/

	海世界
	韩国
	镇江
	4200
	GS
	10月8日 
	/

	金富星9
	韩国
	海口
	4000
	SK
	10月6日 
	/

	韩宇环球
	韩国
	天津
	4600
	SK
	10月5日 
	/

	JS丽水
	韩国
	南通
	5000
	双龙
	10月5日 
	/

	平海湾
	韩国
	乍浦
	4000
	GS
	10月4日 
	/

	韩宇帝国
	韩国
	岚山
	5400
	SK
	10月4日 
	/

	韩宇维多利亚
	韩国
	钦州
	4000
	SK
	10月3日 
	/

	澎湖湾
	新加坡
	东莞
	5500
	壳牌
	10月3日 
	/


 
三、国内沥青市场

3.1 本周国内沥青市场行情分析
本周华南、华东沥青价格小幅上涨，价格涨幅在30-50元/吨，其他地区沥青价格持稳。进入11月，南方地区道路项目抢工收尾，沥青需求仍有支撑，北方道路沥青需求陆续停止，沥青市场的整体供需将保持下滑，炼厂价格调整谨慎，整体价格预计以稳为主。
西北地区高速项目施工基本结束，剩余需求以市政等零散需求为主，整体需求继续萎缩，塔河石化沥青停产以消耗库存为主，克石化沥青产量也有所减少，产销暂可保持平衡。随着下游需求渐止，当地炼厂出货量将继续减少，同时对山东及华东等炼厂出货支撑作用也将继续减小。
华北地区道路工程陆续收尾，贸易商按需采购，且以小单为主，市场交投活跃度减弱。山东道路沥青价格以稳为主，不过随着华北及周边终端需求下滑，后续价格乏力，部分炼厂或缩减沥青产量以维持价格稳定，同时也不排除个别炼厂或小幅价格下调以刺激出货的可能。
中油兴能沥青价格上调50，不过价格仍在长三角主流成交区间。华东、华中及西南等地项目赶工收尾，沥青终端需求较好，长三角炼厂整体出货稳定。不过北方收尾需求呈现下滑，且华东等地部分项目供货结束，部分炼厂库存水平小幅上涨，价格以稳为主。
 3.2 本周国内沥青市场价格表

温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系；或者请参看3.3国内市场沥青批发价格。
单位：元/吨
	区域
	省份
	性质
	企业名称
	产品名称
	规格
	2016-10-28 
	2016-11-4
	涨跌

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	2650
	2650
	0

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	2150
	2150
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	1800
	1800
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	2200
	2200
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	3600
	3600
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	3200
	3200
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	2500
	2500
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	2800
	2800
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	西北
	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	2000
	2000
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	1900
	1900
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	2000
	2000
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	1800
	1800
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	3450
	3450
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	2000
	2000
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3100
	0

	华北
	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3100
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	1900
	1900
	0

	华北
	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	2800
	2800
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	2500
	2500
	0

	华北
	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	0
	0
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	1850
	1850
	0

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	1720
	1750
	30

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	1620
	1650
	30

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	1850
	1850
	0

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	2500
	2500
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	1950
	1950
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	1900
	1900
	0

	华东
	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	1850
	1850
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	2500
	2500
	0

	华东
	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	2600
	2600
	0

	华东
	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	2300
	2300
	0

	华东
	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	2400
	2400
	0

	华东
	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	2400
	2400
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	1980
	1980
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	2030
	2030
	0

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	华东
	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	2100
	2100
	0

	华东
	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	1980
	2000
	20

	华东
	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	1980
	2050
	70

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	2370
	2370
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	2300
	2350
	50

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	3400
	3400
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	1950
	1950
	0

	华东
	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	1900
	1950
	50

	华东
	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	5700
	5700
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	5400
	5400
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	0

	华东
	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	1630
	1630
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	1750
	1750
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	1750
	1750
	0

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	2050
	2050
	0

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	2000
	2000
	0

	华南
	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	1970
	2000
	30

	华南
	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	3000
	3000
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	4340
	4340
	0

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	4800
	4800
	0

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	4600
	4600
	0


3.3 本周国内沥青市场批发价格

温馨提示：国内沥青市场批发价是以主营炼厂沥青实际成交价区间为参考，实际成交以各炼厂沥青实际成交价格为主，具体请与厂家联系。
单位：元/吨
	地区
	价格说明
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	华南
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1750
	1850

	华东
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1800
	2200

	西北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1800
	1900

	东北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1600
	1700

	华北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	1700
	1950

	华南
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4500
	4600

	山东
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	2800
	2900

	西北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	3750
	3850

	东北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4450
	4500

	华北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4700
	4750

	华南
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4600
	4700

	华东
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4500
	4650

	西北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2700
	3000

	东北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2700
	2900

	华北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2400
	2500

	西南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4270
	4370

	华南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4900
	5000

	华东
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5000
	5200

	北方
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4750
	4850


四、沥青招投标信息
上饶：公路局广丰分局沥青加温重油采购项目
中鼎誉润工程咨询有限公司关于上饶市公路局广丰分局
沥青加温重油采购（编号： gfzdyr-2016-009# ）询价公告
中鼎誉润工程咨询有限公司受上饶市公路局广丰分局委托，经广丰区政府采购办公室批准，就其白东线养护大中修及三都农业示范园道路工程项目所需的沥青加温重油采购项目进行询价采购，现欢迎国内符合资格条件的响应供应商前来报名。

（一）项目编号：gfzdyr-2016-009

（二）采购方式：询  价

（三）采购内容：

	序号
	项目名称
	数 量
	规格及要求
	具体技术参数
	采购金额（元）

	1
	沥青

加温重油
	1批

（约17045m3沥青油耗）
	国标产品
	详见招标文件

技术参数
	 
75万元


（四）响应方式：本项目不接受联合体响应。响应报价为一次性不得更改的最终报价，每种货物只允许一个报价，任何有选择的报价都将被拒绝。

（五）供应商应具备的基本资质条件：

1、投标单位必须为危险化学品经营企业；

2、法定代表人（经营者）授权书及委托代理人身份证（开标现场提供身份证原件，投标文件中授权书放原件、身份证放复印件）；若法定代表人（经营者）仅须提供本人身份证（开标现场提供本人身份证原件，投标文件中本人身份证放复印件加盖投标人公章）；

3、投标人财务状况良好，没有处于被责令停业、投标资格被取消，财产被接管、冻结，破产状态。

五、海  关：2016年9月份中国石油沥青进出口数据
单位：万吨，美元，美元/吨
	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	韩国
	310353556
	66,743,580.00 
	0
	0.00 

	新加坡
	53725367
	12,478,396.00 
	0
	0.00 

	马来西亚
	26172302
	5,978,783.00 
	0
	0.00 

	日本
	6004792
	1,210,939.00 
	0
	0.00 

	泰国
	3996844
	883,837.00 
	0
	0.00 

	德国
	6200
	8,599.00 
	1000
	325.00 

	澳门
	0
	0.00 
	120050
	58,807.00 

	朝鲜
	0
	0.00 
	743665
	511,485.00 

	斐济
	0
	0.00 
	5560630
	1,316,479.00 

	老挝
	0
	0.00 
	27420
	17,417.00 

	香港
	0
	0.00 
	291000
	84,733.00 

	新西兰
	0
	0.00 
	1600000
	378,800.00 

	印度
	0
	0.00 
	4087720
	735,790.00 

	印度尼西亚
	0
	0.00 
	1950
	1,383.00 

	2016
	400259061
	87,304,134.00 
	12433435
	3,105,219.00 


2016.11.04
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